
 

Pró-Reitoria de Administração 
 

Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP 87.020-900 - Maringá - PR 

Fones: (44) 3011-4220 / Fax: (44) 3011-1313 – e-mail: sec-pad@uem.br - Internet: www.uem.br 

 

PORTARIA Nº 006/2019-PAD 
 

 
O Prof. Antonio Marcos Flauzino dos Santos, Pró-Reitor de 
Administração da Universidade Estadual de Maringá, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
1.222/2018-GRE e 

 

considerando o conteúdo no Processo nº 2135/2019-PRO; 

considerando a Lei Estadual nº 15608/2007; 

considerando a necessidade de nomeação de leiloeiro para conduzir o 
certame; 

 
 

R E S O L V E: 
 
Art. lº  Nomear o servidor Altair Tiburcio dos Santos, matrícula nº 87229-0, para 

exercer a função de leiloeiro para atuar especificamente quanto a venda de bens móveis e 
suplementos de informática, eletro/eletrônicos seminovos diversos inservíveis da Universidade 
Estadual de Maringá. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em 

contrário. 
 

 
DÊ-SE CIÊNCIA. 
CUMPRA-SE. 
 
 
 
Maringá, 08 de novembro de 2018.              
 
 
 
 
Antonio Marcos F. dos Santos, 

 Pró-Reitor de Administração


